PAGE
2

Администрация Иннокентьевского сельского поселения

Николаевского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.12.2020                                                                                                       №  45-па
с. Иннокентьевка
	О внесении изменений в муниципальную программу «Пожарная безопасность на территории Иннокентьевского сельского поселения на период 2017-2022 гг.», утвержденную постановлением администрации Иннокентьевского сельского поселения от 24 апреля 2017 г. № 12-па

В целях приведения муниципальной программы «Пожарная безопасность на территории Иннокентьевского сельского поселения на 2017-2022 годы» в соответствие с решением Совета депутатов Иннокентьевского сельского поселения от 26 ноября 2020 г. № 39-88 «О внесении изменений в решение от 20.12.2019        № 28-58 «О бюджете Иннокентьевского сельского поселения на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» администрация Иннокентьевского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Пожарная безопасность на территории Иннокентьевского сельского поселения на 2017-2022 годы», утвержденную постановлением администрации Иннокентьевского сельского поселения от 24 апреля 2017 г. № 12-па (далее – Программа)  следующие изменения:

1.1. В паспорте Программы позицию «Объем и источники финансирования» изложить в следующей редакции:
	Объем и источники финансирования
	Муниципальная Программа финансируется из средств местного бюджета. Общий объем средств, направленных на реализацию программных мероприятий, составляет   :

      2017 г. –_308,274 тыс. руб.;

 2018 г. –219,987 тыс. руб.;

 2019 г. – 116,100 тыс. руб.;

 2020 г. – 159,910 тыс. руб.;

 2021 г. – 193,000 тыс. руб.;

 2022 г. – 343,000 тыс. руб.
Объемы финансирования программы подлежат ежегодной корректировке, с учетом возможностей местного бюджета.

1.2.  Таблицу раздела 4 «Методы реализации Программы и ожидаемые результаты» изложить в новой редакции:

№п/п
	Мероприятия
	Сроки испол-нения
	Всего (тыс. руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб)

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	2022

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Закупка первичных средств пожаротушения, оборудование пожарных щитов, проверка и перезарядка огнетушителей, эл. станции
	2017-2023
	129,615

	70,715
	0,000
	16,900
	0,000
	12,000
	30,000

	2
	Оказание поддержки добровольным пожарным дружинам
	2017-2023
	496,355
	116,550
	119,325
	0,000
	60,480
	80,000
	120,000

	3
	Изготовление информационных стендов, баннеров, их размещение на территории сельского поселения и систематическое обновление методических материалов, плакатов, памяток на противопожарную тематику
	2017-2023
	18,301
	14,609
	1,462
	0,000
	0,230
	1,000
	1,000

	4
	Установка, замена указателей пожарных гидрантов
	2017-2023
	1,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	0,000
	1,000

	5
	Создание противопожарных полос
	2017-2023
	570,000
	86,400
	79,200
	79,200
	79,200
	80,000
	166,000

	6
	Техническое обслуживание пожарной сигнализации
	2017-2023
	120,000
	20,000
	20,000
	20,000
	20,000
	20,000
	20,000

	7
	Обучение сотрудников и работников мерам пожарной безопасности в соответствии с нормативными документами по пожарной безопасности по специальным программам, утвержденным в установленном порядке
	2017-2023
	5,000
	-
	-
	-
	-
	-

	5,000

	                        ИТОГО:

	1340,271
	308,274
	219,987
	116,100
	159,910
	193,000
	343,000

2. Считать утратившим силу постановление от 30 декабря 2019 г. № 88-па «О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения от 24.04.2017 г. № 12-па «Об утверждении муниципальной Программы «Пожарная безопасность на территории Иннокентьевского сельского поселения на 2017-2022 годы»
          3. Опубликовать настоящее постановление в «Сборнике правовых актов Иннокентьевского сельского поселения», разместить на сайте администрации Иннокентьевского сельского поселения.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
Глава Иннокентьевского

сельского поселения                                                                             С.Н. Гофмайстер